
安徽省天然气开发股份有限公司 2024 年度年报审计、内控审计及其他用于年报信息披露相

关服务招标公告

1. 招标条件

本招标项目 安徽省天然气开发股份有限公司2024年度年报审计、内控审计及其他用于

年报信息披露相关服务（项目名称）已由 / （项目审批、核准或备案机关名称）以 / （批

文名称及编号）批准建设，项目业主为 安徽省天然气开发股份有限公司 ，建设资金来自 企

业自筹 （资金来源），出资比例为 100% ，招标人为 安徽省天然气开发股份有限公司 。

项目已具备招标条件，现对该项目的技术服务进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 公司简介：安徽省天然气开发股份有限公司（简称“皖天然气”）是安徽省能源集

团有限公司控股的国有能源企业。公司前身为成立于 2003 年的安徽省天然气开发有限责任

公司，是安徽省政府批准的天然气管道运营商。公司于 2012 年 12 月整体变更为股份制公司，

注册股本为 4.78 亿元人民币，2017 年 1 月在上交所主板上市，股票代码为 603689。公司经

营范围为：建设、经营和管理全省天然气支干线管网；参与城市天然气管网开发建设和经营

管理；代表安徽省向上游购买天然气资源，向城市管网和大用户销售天然气；开发天然气、

煤层气及其它能源应用和相关项目，包括液化气（LNG）、压缩天然气（CNG）、天然气汽车

加气站；从事其它与上述业务相关或辅助的业务。

2.2 服务内容：本项目拟选取一家服务单位为安徽省天然气开发股份有限公司提供

2024 年度年报审计、内控审计及其他用于年报信息披露相关服务，具体包括：①出具 2024

年度合并财务报表审计报告、财务情况说明书，出具并表内子公司 2024 年度财务报表审计

报告、财务情况说明书，按公司需要出具管理层建议书；②出具 2024 年度内部控制审计报

告；③出具 2024 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况专项说明、募集资金存放

与实际使用情况鉴证报告、财务公司风险(含半年度)专项报告及其他用于年报信息披露的专

项报告；④服务期间提供增值服务。服务内容包括但不限于：根据《企业会计准则》和中国

证监会及深圳证券交易所等政策法规的新要求，每年度有针对性地对皖天然气组织不定期的

财务及内控等方面的培训服务；提供日常业务咨询服务等。

2.3 服务期限：2024 年度，当年的成果报告在次年的年度董事会议召开前提供。

2.4 服务团队要求：

（1）投标人针对本项目组建的实施团队成员不少于 20 人。成员中执业注册会计师不少

于 5 人，审计报告签字注册会计师至少 1人是总所合伙人。项目组成员中具有会计或审计类



中级职称的不少于 5人。

（2）投标人拟派签字注册会计师本人没有受到过任何形式的处罚，包括但不限于行业

监管机构的警告、罚款等。合同执行期间签字注册会计师无论受到何种形式处罚，均需要更

换。

（3）投标人项目团队成员应保持相对稳定，其中执业注册会计师及中级职称以上团队

成员发生变动的需要经招标人方同意，且新成员执业能力不得低于原项目成员。

注：投标文件中提供加盖单位公章的承诺函。

3. 投标人资格要求

3.1 投标人须具有有效的营业执照，具备经财政部门批准的会计师事务所执业证书。

3.2 自2021年1月1日以来（以合同签订时间为准），投标人具有A股企业的年度财务报

表审计服务业绩。

注：投标文件中须同时提供合同扫描件、为该合同对应的A股企业出具的审计报告、行

业分类信息查询截图（或其他能体现评审内容的有效证明材料）。属于非公开查询的证明资

料，需加盖业主有效章。

3.3 投标人具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度，没有处于被责令停业，财产被

接管、冻结或破产状态。（注：投标文件中提供加盖单位公章的承诺函）

3.4 投标人不得存在以下不良信用记录情形之一：（按招标文件要求的格式提供承诺函）

①在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信

企业名单；

②在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名

单；

③在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入重大税收违法失

信主体名单；

④投标人或其法定代表人在近三年内（自投标截止之日向前追溯三年）有行贿犯罪行为；

⑤投标人受到财政部、证监会及其派出机构等给与的暂停从事证券服务业务处罚且在处

罚期的。

3.5 本次招标不接受联合体投标。

4. 技术成果经济补偿

本次招标对未中标人投标文件中的技术服务成果不给予经济补偿。



5. 招标文件的获取

5.1 获取时间：2024 年 10 月 18 日至 2024 年 11 月 7 日 14 时 00 分（北京时间）。

5.2 招标文件售价：500 元/套，招标文件售后不退。

5.3 获取方式：网上获取。凡有意参加本项目投标人，需在安天智采电子交易系统

（https://www.xinecai.com/）进行企业免费注册，具体操作参见《安天智采电子交易系统

—企业注册通知公告》。

完成企业注册并通过审核后（审核期一般为三个工作日），可以通过互联网登录“安天

智采电子交易系统”，明确参加项目及标段，在公告有效期内在线缴纳招标文件费用后，下

载文件及相关附件（含澄清、答疑及补充通知等文件，招标人及招标代理机构不再另行通知，

投标人应及时关注、查阅安天智采电子交易系统发布的上述相关内容，否则造成的后果自负）；

联合体投标的，由联合体牵头人进行文件下载操作。

用户注册成功后如需要变更初始注册信息的，应及时在安天智采电子交易系统申请变更

（技术人员联系电话：0551-63735952/0551-63733806/0551-63736628），如因未及时变更

导致不良后果，投标人责任自负。

6. 投标文件的递交

6.1 投标截止时间为 2024 年 11 月 7 日 14 时 00 分，投标人应在截止时间前通过安天智

采电子交易系统（网址：https://www.xinecai.com）上传电子投标文件。

6.2 逾期系统将自动关闭，电子投标文件未完成上传的，投标将被拒绝。

7. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台、安徽省能源集团有限公司网站、安徽

省招标投标信息网、安天智采电子交易系统发布。

8. 联系方式

招标人：安徽省天然气开发股份有限公司

地址：安徽省合肥市滨湖新区云谷金融城皖能集团智能管控中心

联系人：徐工

电话：0551-62225637

招标代理机构：安徽安天利信工程管理股份有限公司

地址：安徽省合肥市蜀山区蜀鑫路 69 号

联系人：王田丰

电话：18156022964

../Documents/WeChat Files/wxid_ga6rpkrb2r7i22/FileStorage/File/2020-08/安徽省能源集团有限公司网站及


异议联系人：王田丰

异议联系方式：18156022964

9.招标监督管理机构

招标监督管理机构：安徽省天然气开发股份有限公司审计部

地址：安徽省合肥市滨湖新区云谷金融城皖能集团智能管控中心

电话：0551-62225697


	1. 招标条件
	2. 项目概况与招标范围
	3. 投标人资格要求
	4. 技术成果经济补偿
	5. 招标文件的获取
	6. 投标文件的递交
	7. 发布公告的媒介
	8. 联系方式
	9.招标监督管理机构

